


MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

PATAZ 
REGIÓN LA LIBERTAD - PERÚ 

RUC: 20226962892 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 484-2024-MPP/A 

física o de estar disponible en versión electrónica. que contiene el desagregado del 
Presupuesto de Ingresos al nivel de Pliego y específica de ingresos y de Gastos por unidad 
ejecutora, de ser el caso, Programa Presupuesta!, Producto. Proyecto. Función división 
Funcional, Grupo Funcional, Categoría de Gasto y Genérica de gasto para los fines de 
aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura; en concordancia, el numere 31.3 
establece que, los Presupuestos Institucionales de Apertura correspondientes a los Pliegos 
del gobierno regional y del gobierno local se aprueban mediante Acuerdo de Consejo 
Regional o Concejo Municipal, a más tardar el 31 de diciembre del año fiscal anterior a su 
vigencia, dispuestas en el mismo sentido, a través de los numerales 1.1 y 1.2 del punto Nº 

1 del lineamiento para la aprobación y presentación de Presupuesto Institucional de 
Apertura de gobierno nacional gobiernos regionales y gobiernos locales, de la Directiva N
0002-2024-EF(50.01 Directiva para la ejecución presupuestaria; 

Que, con Informe N
º 2071-2024-MPP-T/UP-HNSQ, de fecha 16 de diciembre de 2024, 

suscrito por el Jefe de la Unidad de Presupuesto solicita la aprobación del PIA 2025; 

Que, con Informe Nº 2453-2024-MPP/OPP-CABS, de fecha 16 de diciembre de 2024, 
remite carpeta de Presupuesto Institucional de Apertura -PIA 2025, APRUEBA LA Ley Nº 

321853, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2025, lo cual consta 
todas las transferencias autorizadas para el año 2025, de acuerdo a los anexos de gasto 

-- de dicha ley; 

f. Que, con Informe Nº 231-2024-MPP-T/GM, de fecha 16 de diciembre de 2024, suscrito por
� t2��+,f--J.J� ...... rente Municipal, mediante el cual eleva Presupuesto Institucional de Apertura de la 

Municipalidad Provincial de Pataz, para el Ejercicio Fiscal 2025, para que sea considerado 
en sesión de concejo, el mismo que tiene previsto un ingreso y egreso de S/.41,629, 120.00 
(Cuarenta y un millones seiscientos veintinueve mil ciento veinte y/00/100 soles), según el 
reporte del Módulo de Programación y Formulación; 

Que, mediante Acuerdo de Concejo Municipal Nº 111-2024-MPP-T, de fecha 26 de 
diciembre de 2024, se APROBO, el Presupuesto Institucional de Apertura para el
ejercicio fiscal 2025- PIA 2025 de la Municipalidad Provincial de Pataz, por un monto 
de S/.41,629, 120.00 (Cuarenta y un millones seiscientos veinte nueve mil ci�nto
veinte y 00/100 soles), para el periodo comprendido entre el 01 de enero al 31 de 
diciembre del año 2025; 

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo establecido en el artículo 31° Decreto 
Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- PROMULGAR el Presupuesto Institucional de Apertura para el 
ejercicio fiscal 2025- PIA 2025 de la Municipalidad Provincial de 
Pataz, por un monto de S/.41,629, 120.00 (Cuarenta y un millones 
seiscientos veintinueve mil ciento veinte y 00/100 soles), para el 
periodo comprendido entre el 01 de enero al 31 de diciembre del 
año 2025, de acuerdo al detalle siguiente: 

º®ºº 




